
TÁJÉKOZTATÓ A HELYI ADÓKRÓL 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 3. § (1) bekezdése szerint a 

törvény alkalmazásában adóalany: 

a) a magánszemély, 

b) a jogi személy, egyéb szervezet, 

c) a magánszemélyek jogi személyiséggel nem rendelkező személyi egyesülése. 

 

A Htv. 3. § (2) bekezdése alapján adómentes valamennyi helyi adó alól - a (3) bekezdésben 

foglaltakra figyelemmel - az egyesület, az alapítvány, a közszolgáltató szervezet, a köztestület, 

az önkéntes kölcsönös biztosító pénztár, a magánnyugdíjpénztár és - kizárólag a helyi iparűzési 

adó vonatkozásában - a közhasznú szervezetnek minősülő nonprofit gazdasági társaság. 

 

A Htv. 3. § (3) bekezdése szerint a (2) bekezdés szerinti mentesség abban az adóévben illeti 

meg az adóalanyt, amelyet megelőző adóévben folytatott tevékenységéből származó 

jövedelme (nyeresége) után sem bel-, sem külföldön adófizetési kötelezettsége nem 

keletkezett. Az építményadóban a (2) bekezdés szerinti mentesség azon épület, épületrész 

után jár, amelyet az ingatlan-nyilvántartásban tulajdonosként vagy a magyar állam 

tulajdonában álló ingatlanon fennálló vagyoni értékű jog jogosítottjaként bejegyzett adóalany 

kizárólag a létesítő okiratában meghatározott alaptevékenysége, főtevékenysége 

kifejtésére használ. A feltételek meglétéről az adóalany - az adóév ötödik hónapjának 

utolsó napjáig - írásban köteles nyilatkozni az adóhatóságnak. A nyilatkozat adóbevallásnak, 

adatbejelentésnek minősül.  

 

A Htv. 3. § (4a) bekezdése alapján mentes az állami tulajdont terhelő vagyoni értékű jog 

jogosítottjaként őt terhelő építményadó és telekadó alól az egyesület, az alapítvány, és az állam 

tulajdonában álló, az érintett állami ingatlanon közfeladatot ellátó nonprofit gazdasági társaság. 

 

A Htv. 2020. január 1. napjától hatályos 52. § 55. pontja szerint az alapítványnak az egyesülési 

jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és támogatásáról 

szóló törvény (a továbbiakban: Civil törvény) szerinti közhasznú jogállású alapítvány, 

továbbá a más EGT-államban nyilvántartásba vett alapítvány minősül, ha igazolja, hogy 

teljesíti a Civil törvény szerinti közhasznú szervezetté történő minősítés feltételeit, ide nem 

értve a magyarországi nyilvántartásba vételt. 

 

Az 51/H. § rendelkezései rögzítik, hogy az az adóalany, amely e törvény 2019. december 31-

én hatályos szabályai alapján alapítványként a 3. § (2)-(3) bekezdése szerinti feltételes 

adómentesség igénybevételére jogosult, e mentességet 2022. december 31-ig igénybe veheti, 

ha vállalja, hogy 2023. január 15-ig igazolja, hogy a Civil törvény szerinti közhasznú 

jogállást szerzett. Ha az adóalany e vállalását nem teljesíti, a 3. § (2)-(3) bekezdése szerinti 

feltételes mentességre tekintettel meg nem fizetett adót az eredeti esedékességtől számított 

késedelmi pótlékkal megnövelt összegben köteles az adóhatóság felhívására megfizetni. A 

szervezet megszűnése esetén e fizetési kötelezettség az alapítót vagy annak jogutódját terheli. 


